
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 0120–SUPL-II-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 27 DE ABRIL DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato  ..............................................01 
Extrato de Contrato  ..............................................01 
Extrato de Contrato  ..............................................01 
Extrato de Contrato ...............................................01 

____________________________________________________________ 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20180101. ORIGEM: 

PREGÃO Nº SRP-006/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO. CONTRATADA(O): M. 

A. CASTRO ANTENAS PARABOLICAS. OBJETO: Registro de Preços 

para a Eventual aquisição de equipamento, suprimentos e serviços de 
informática para atender as necessidades das diversas Secretarias Munici-

pais do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: 

R$ 80.204,60 (oitenta mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0202.041220010.2.007 Manut. Func. da Sec. Administração , Classifica-

ção econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subele-
mento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 39.608,60, Exercício 2018 Atividade 

0202.041220010.2.007 Manut. Func. da Sec. Administração , Classifica-

ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.972,00, Exercício 2018 Projeto 

0202.041220010.1.006 Aquisição Equip. e Mobiliario p/ Prefeitura, Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.624,00. VIGÊNCIA: 26 de 

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 26 

de Abril de 2018. 

 

____________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20180110. ORIGEM: 
PREGÃO Nº SRP-006/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. CONTRATADA(O): M. A. CASTRO ANTENAS PARA-

BOLICAS. OBJETO: Registro de Preços para a Eventual aquisição de 
equipamento, suprimentos e serviços de informática para atender as neces-

sidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São Mateus 

do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 72.796,10 (setenta e dois mil, 
setecentos e noventa e seis reais e dez centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0208.101220013.2.955 Manu-

tenção Municipal de Saúde -FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 

de R$ 44.531,10, Exercício 2018 Atividade 0208.101220013.2.955 Manu-

tenção Municipal de Saúde -FMS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.891,00, 

Exercício 2018 Atividade 0208.101220013.2.955 Manutenção Municipal 

de Saúde -FMS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 22.374,00. 

VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA 

ASSINATURA: 26 de Abril de 2018. 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20180111. ORIGEM: 
PREGÃO Nº SRP-006/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. 

DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): M. 

A. CASTRO ANTENAS PARABOLICAS. OBJETO: Registro de Preços 
para a Eventual aquisição de equipamento, suprimentos e serviços de 

informática para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais 

do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 

114.093,60 (cento e quatorze mil, noventa e três reais e sessenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0209.123610007.2.052 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 40%, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 58.187,60, Exercício 2018 Ativi-

dade 0209.123610007.2.052 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.066,00, Exercício 2018 Projeto 

0209.123610007.1.044 Aquisição de Equipamentos P/Unidades Escolares, 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 46.840,00. VIGÊNCIA: 26 de 

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 26 

de Abril de 2018 
____________________________________________________________ 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20180112. ORIGEM: 

PREGÃO Nº SRP-006/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): M. A. CASTRO AN-
TENAS PARABOLICAS. OBJETO: Registro de Preços para a Eventual 

aquisição de equipamento, suprimentos e serviços de informática para aten-

der as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São 
Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 87.109,20 (oitenta e sete 

mil, cento e nove reais e vinte centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 0210.082440017.2.064 Manutenção e Potenciali-
zação do CRAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-

mo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.723,80, Exercício 2018 

Atividade 0210.082430016.2.060 Centro de Ref. Especializada de Assist. 
Social - CREAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-

mo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.687,80, Exercício 2018 

Atividade 0210.082430017.2.061 Scfv , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 

R$ 7.331,30, Exercício 2018 Atividade 0210.082440018.2.065 Gestão do 

Bolsa Familia- IGD , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 15.055,40, Exercício 

2018 Atividade 0210.082440018.2.066 Gestão Municipal do SUAS , Classi-

ficação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 18.317,90, Exercício 2018 Atividade 

0210.082440017.2.064 Manutenção e Potencialização do CRAS , Classifica-

ção econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subele-
mento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 610,00, Exercício 2018 Atividade 

0210.082430016.2.060 Centro de Ref. Especializada de Assist. Social - 

CREAS, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 538,00, Exercício 2018 

Atividade 0210.082430017.2.061 Scfv , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 681,00, Exercício 2018 Atividade 0210.082440018.2.065 

Gestão do Bolsa Familia- IGD , Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 2.407,00, Exercício 2018 Atividade 0210.082440018.2.066 Gestão 

Municipal do SUAS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.561,00, 
Exercício 2018 Atividade 0210.082440018.2.066 Gestão Municipal do 

SUAS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 16.308,00, Exercício 
2018 Atividade 0210.082440018.2.065 Gestão do Bolsa Familia- IGD , 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 7.018,00, Exercício 2018 Ativida-

de 0210.082440017.2.064 Manutenção e Potencialização do CRAS , Classi-

ficação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Sube-
lemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 2.130,00, Exercício 2018 Atividade 

0210.082430016.2.060 Centro de Ref. Especializada de Assist. Social - 

CREAS, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 2.130,00, Exercício 

2018 Atividade 0210.082430017.2.061 Scfv , Classificação econômica 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO IVº - Nº 0120–SUPL-II-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 27 DE ABRIL DE 2018 

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 2.610,00. VIGÊNCIA: 26 de Abril de 2018 a 

31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 

2018. 

____________________________________________________________ 

 

   Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


